INSTITUCION DE EDUCACION SUPERIOR

NIT.800.173.719-0
ESTADOS FINANCIEROS

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA ECONOMICA SOCIAL Y AMBIENTAL

DEL 1 DE ENERO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

INGRESOS OPERACIONALES
Ingresos Fiscales
Intereses
Venta de Bienes
Bienes producidos
Venta de Servicios
Servicios educativos
Devotuciones en servicios
Operaciones Interinstitucionales
Para proyectos de inversidn
Aporte Fondos Recibidos- Funcionamiento
Aporte Fondos Recibidos- Inversién
Operaciones de enlace-Recaudos
Operaciones sin Flujo de Efectivo - Cuota de auditaje

Operaciones sin Flujo de Efectivo - Otras operaciones sin F.E

TOTAL INGRESOS OPERACIONES

GASTOS OPERACIONALES
De administracion
Sueldos y salarios
Contribuciones efectivas - aportes de ley
Aportes sobre nomina- ICBF, SENA
Generales
Impuestos contribuciones y tasas
Provision para contingencias

Costo de de venta de Bienes
Produccién de Bienes - Prod. Agricolas y forestal
Costo de venta de servicios
Educ. Formal - Sup. Tecn. Prof. Planta docente
Provisiones, depreciaciones y amortizaciones
Para deudores
Para Obligaciones Fiscales
Para Centingencias
TOTAL COSTOS Y GASTOS OPERACIONES
UTILIDAD OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

Financieros

Ordinarios y extraordinarios

Ajustes de ejercicios anteriores

OTROS GASTOS

Operaciones sin flujo de Efectivo

Financieros
rdiparios y
jlustes de ei

EXCE ENT,

epresen ante Legal

N,

2016
1.084.919,00
1.084.919,00
18.526.124,00
18.526.124,00
5.518.198.410,81
5.539.964.333,81
-21,765.923,00
8.951.740.411,00
0,00
6.603.385.899,00
2.294.591.409,00
0,00
17.042.000,00
36,721,103,00

0,00
0,00
18.268.114,00
18.268.114,00
4.673.035.001,51
4,718.657.695,51
-45,622.694,00
9.733.304.245,00
20.000.000,00
7.350.766.204,88
2.326.380.121,12
0,00

11.881.404,00
24.276.515,00

14.489.549.864,81

14.424.607.360,51

5.645.864.989,48
3.213.529.137,00
512.654.445,00
105.460.163,00
1.779.528.424,48
30.166.142,00 ,
4.526.678,00 .-

63.783.970,00 .
63.783.970,00
5.572.873.348,56
5.572.873.348,56
0,00
0,00
0,00
0,00

5.255.702.721,47

3.135.096.163,00
470.686.774,00
96.835.186,00
1.511.462.722,00
41.621.876,47
0,00

26.333.318,00
26.333.318,00

4,997.086.400,67
4.997.086.400,67

125.049.354,00
11.742.564,00
65.000.000,00
48.306,790,00

11.282,522.308,04 _

10.404.171.794,14

3.207.027.556,77 -

4.020.435.566,37

380.924.311,69
- 353.565.628,69
27.573.683,00
-215.600,00
527.6203,52

0,00
22.694.343,00

~ 4.709,71

-22,171.432,19 7

379.670.080,87
32.088.577,63
36.163.224,00
311.418.279,24
-680.066.855,98
1.639.000,00
62.006.747,45
1.261.000,26
-744.973.603,69

5.080.172.503,22

(B.587 AXRTHY, 94

—




